
 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048 

Codice Fiscale/P.Iva  00841590177 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 465 DEL 31/12/2019 
 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO LIBRI DI TESTO 

PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 
 
 

Responsabile del Servizio: Laura Cortesi 
 
 
 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 27.12.2019 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2020/2022; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 30.12.2019 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2020; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n° 329 del 14/10/2019 con la quale è stato assunto 
l’impegno di spesa per il rimborso dei libri di testo per gli alunni della Scuola Secondaria di primo 
grado; 
 
Verificato che le richieste di rimborso superano le previsioni e pertanto l’impegno n. 27457 assunto 
con la citata determinazione non risulta sufficiente a coprire i rimborsi dovuti; 
 
Ritenuto dunque di provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con la citata 
determinazione con l’importo di € 807,30 a favore delle famiglie beneficiarie;  
 
Visti gli articoli 183 e 184 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 17/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Art. 9 D.L. 78/2009 convertito con legge 102/2009 (decreto anticrisi) – definizione 
delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti da parte 
dell’Ente”; 
 



Accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, che il 
programma dei pagamenti previsto nel presente atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli della finanza pubblica; 

 
Verificata la regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147-bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Attestato che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241, del DPR 16 aprile 2013, 
n. 62, nonché dell’art. 42 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di integrare con l’importo di € 807,30 l’impegno di spesa n. 27457 assunto con la 

determinazione n° 329 del 14/10/2019 per il rimborso dei libri di testo per gli alunni della 
Scuola Secondaria di primo grado, come di seguito specificato; 

 
Anno Missione Programma Titolo Macroaggr. Capitolo Piano dei conti fin.  importo  

2019 04 02 1 04 0247 U.1.04.02.05.999 + €.807,30 

 
2. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune. 

 
3. Di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

dal giorno di pubblicazione del presente atto decorrono i termini per eventuali impugnative: 120 
giorni per il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o 60 giorni per il ricorso  
giurisdizionale al TAR competente;  

  
 

 
 Il Responsabile Area Amministrativa 
 F.to Laura Cortesi 

 



 
 

Regolarità Contabile e Copertura Finanziaria 
 

Visto di la regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 
183, commi 5, 6, 7, 8, 9 e 9-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
   

Dalla Residenza Municipale, addì   31/12/2019 Il Responsabile Servizi Finanziari 

 F.to   Elena Inselvini  
 
 
 
 
. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 10/02/2020, per 15 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 
 
         Il Segretario Comunale 
                  Laura Cortesi 
 
 
 
 
Anno Impegno Capitolo Importo 
2019 27814 04021.04.0247 807,30 
 
 


